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Od soboty, 24 października, cała Polska objęta została czerwoną strefą zakażeń koronawirusem.

Zaostrzone zostały też dotychczasowe zasady bezpieczeństwa. Apelujemy o rozwagę i stosowanie się do

wszystkich zasad sanitarnych.

Rząd od soboty, 24 października, wprowadził kolejne obostrzenia. Szkoły podstawowe w klasach

4–8 przeszły na tryb nauczania zdalnego. Lokale gastronomiczne zostały czasowo zamknięte,

mogą sprzedawać jedzenie wyłącznie na wynos. W godz. od 8.00 do 16.00 dzieci i młodzież do

16. roku życia nie mogą same wychodzić z domu, tylko pod opieką dorosłego. Seniorów po 70

roku życia również obowiązuje zakaz wychodzenia z domu, chyba, że do pracy, po

zakupy lub w celu sprawowania kultu religijnego.

 

Nowe obostrzenia obowiązujące w strefie czerwonej:

zgromadzenia publiczne do 5 osób

limit osób w sklepach będzie wynosił 5 osób na jedną działającą kasę w placówkach do

100 m kw.

działalność gastronomiczna będzie możliwa tylko w formie posiłków na wynos

zakaz organizacji imprez okolicznościowych, takich jak wesela

maksymalnie 1 osoba na 7 metrów kwadratowych w kościołach

w transporcie publicznym nie może być zajętych więcej, niż 50 proc. miejsc siedzących

lub 30 proc. wszystkich miejsc

nauka zdalna dla uczniów klas 4–8

ograniczenia w przemieszczaniu się dla dzieci i dorosłych (od 8.00 do 16.00 pod opieką

dorosłych)

ograniczenia przemieszczania się osób powyżej 70. roku życia

w szkołach wyższych oraz ponadpodstawowych obowiązuje nauczanie w trybie zdalnym

(z wyłączeniem zajęć praktycznych)

zawieszona działalność siłowni, basenów i aquaparków (z wyjątkiem osób uprawiających

sport w ramach współzawodnictwa sportowego, zajęć sportowych lub wydarzeń

sportowych oraz studentów i uczniów w ramach zajęć na uczelni lub w szkole);

wydarzenia sportowe bez udziału publiczności

Ministerstwo wprowadza obostrzenia na podstawie analizy dynamiki wzrostów zakażeń z

ostatnich 14 dni. Od 24 października czerwona strefa epidemii obejmie terytorium całego kraju.

Wszędzie obowiązuje nakaz zakrywania ust i nosa.

Zakrywanie nosa i ust przy pomocy odzieży lub jej części, maski, maseczki, przyłbicy albo kasku

ochronnego obowiązuje na wolnym powietrzu, z uwzględnieniem oraz, jak dotychczas, m.in. w

środkach publicznego transportu zbiorowego, w obiektach handlowych lub usługowych, w

zakładach pracy oraz w budynkach użyteczności publicznej. Obowiązek zakrywania nosa i ust

obowiązuje również w trakcie sprawowania kultu religijnego, w tym czynności lub obrzędów



religijnych, w budynkach użyteczności publicznej przeznaczonych na potrzeby kultu religijnego

oraz na cmentarzach.

Z zakrywania nosa i ust można być zwolnionym z powodu całościowych zaburzeń rozwoju,

zaburzeń psychicznych, niepełnosprawności intelektualnej (w stopniu umiarkowanym,

znacznym albo głębokim) oraz trudności w samodzielnym zakryciu lub odkryciu ust lub nosa.

Jednak trzeba będzie się wylegitymować zaświadczeniem potwierdzającym takie dolegliwości

bądź dysfunkcje.

 

Aktualna informacja o zakażeniach w Polsce dostępna jest na stronie internetowej gov.pl.
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